
Pôle Proximité Citoyenneté Culture CONSEIL MUNICIPAL
Direction quotidienneté citoyenneté

Rapporteur : Pierre-François LEJEUNE DÉLIBÉRATION N°DEL2024_147
SÉANCE DU 22 MAI 2024

36 - STATIONNEMENT SUR VOIRIE
INTÉGRATION DU PARKING MUNICIPAL DE LA GARE 

À LA ZONE HORODATÉE

Suite à l’entrée en vigueur au 1er janvier 2018 de la dépénalisation du stationnement payant, le conseil
municipal de Cherbourg-en-Cotentin, par délibération n°DEL2017_647 du 15 novembre 2017, a approuvé
la zone de stationnement payant et institué un barème tarifaire comprenant un forfait post-stationnement
d’un montant de 20 euros.
 
La zone de stationnement payant a été étendue au parking Notre-Dame par délibération n°DEL2021_224
du 21 septembre 2021. 
 
Afin de favoriser  une rotation plus rapide en centre-ville  pour améliorer  l’accès  aux services  et  aux
commerces, le barème tarifaire a fait l’objet d’une modification par délibération n°DEL2018_652 du 13
décembre 2018 et les tarifs actualisés par décision n°DM_2023_0383_CC du 21 décembre 2023 sont les
suivants depuis le 1er janvier 2024 :



Il est aujourd’hui proposé au conseil municipal d’intégrer à la zone de stationnement payant le nouveau
parking municipal de la gare avec une gratuité spécifique de 30 minutes pour faciliter la dépose sécurisée
des voyageurs tout en permettant la rotation nécessaire des véhicules dans ce secteur. Le reste de la
grille tarifaire étant identique à celle applicable sur l’ensemble de la zone horodatée.
 
En conséquence, une grille tarifaire prévoyant ces 30 minutes de gratuité pour ce parking à compter du
1er juin 2024 est soumise à approbation du conseil municipal :



Le conseil municipal est invité à valider à compter du 1er juin 2024:
 

• l’intégration du parking municipal de la gare à la zone horodatée,

• le barème tarifaire proposé comprenant une gratuité des 30 premières minutes de stationnement
pour ce parking.

Vu l’avis favorable de la commission n°3 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 19h21 Nombre de votants : 54

Pour : 53 Contre : 0 Abstention : 1
Odile LEFAIX-VÉRON
 

NPPV : 0

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#






		2024-05-24T09:48:08+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2024-05-24T11:28:08+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




